МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 404

г. Петропавловск-Камчатский от 23.05.2022

Об утверждении итогов конкурса
на присуждение премий лучшим
учителям за достижения в
педагогической деятельности в
Камчатском крае в 2022 году

На основании Указа Президента Российской Федерации от 28.11.2018
№ 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности», постановления Правительства Российской Федерации от
29.12.2018 № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 28.11.2018 № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности» и признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 20.05.2017 № 606», постановления
Правительства Камчатского края от 23.04.2019 № 180-П «О Порядке выплаты
премий лауреатам конкурса на присуждение премий лучшим учителям за
достижения в педагогической деятельности в Камчатском крае», в соответствии
с приказом Министерства образования и молодежной политики Камчатского
края от 08.04.2019 № 371 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности в Камчатском крае», приказом Министерства образования
Камчатского края 03.03.2022 № 132 «О проведении конкурса на присуждение
премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в
Камчатском крае в 2022 году», протоколом заседания конкурсной комиссии по
проведению конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения
в педагогической деятельности в Камчатском крае в 2022 году от 18.05.2022
№ 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить рейтинг участников конкурса на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в Камчатском
крае в 2022 году (далее - конкурс) согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

2. Признать победителями и лауреатами конкурса учителей
общеобразовательных организаций согласно приложению № 2 к настоящему
приказу.

3. Отделу профессионального образования Министерства образования
Камчатского края обеспечить подготовку и отправку необходимых документов
в Департамент подготовки, профессионального развития и социального
обеспечения педагогических работников Министерства просвещения
Российской Федерации в срок до 15 июля 2022 года для выплаты победителям
конкурса, указанным в приложении № 2 к настоящему приказу, премий из
средств федерального бюджета.

4. Отделу экономики и межбюджетных трансфертов Министерства
образования Камчатского края, КГАУ «Отраслевой функциональный центр
системы образования» выплатить премии лауреатам конкурса, указанным в
приложении № 2 к настоящему приказу, по 100,0 тысяч рублей каждому за счет
средств мероприятия п. 1.5.2. «Поощрение лучшим учителям образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования» основного мероприятия 1.5.
«Развитие кадрового потенциала системы общего и дополнительного
образования детей, в том числе проведение конкурсов профессионального
мастерства педагогических работников» государственной программы
Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае», утвержденной
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П,
согласно смете (приложение № 3 к настоящему приказу).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя
Министра образования Камчатского края Медведеву И.С.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края

Рейтинг участников конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности

в Камчатском крае в 2022 году

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Наименование
образовательной организации

Наименование
муниципального образования

Рейтинг

1 Минина
Алёна
Владимировна

Учитель
английского языка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Николаевская средняя школа»

Елизовский
муниципальный район 52,7

2 Стук
Алена
Владимировна

Учитель химии Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа

Петропавловск-Камчатский
городской округ 42,7

3 Позднякова
Анна
Владимировна

Учитель
истории и
обществознания

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение
«Соболевская средняя школа»

Соболевский муниципальный
район 42,5

4 Кульчина
Евгения
Ивановна

Учитель
начальных
классов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Николаевская средняя школа»

Елизовский
муниципальный район 41,7

5 Дутова
Лариса
Геннадьевна

Учитель
английского языка

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа

Петропавловск-Камчатский
городской округ 41,0

6 Иващенко
Наталья
Александровна

Учитель
физики
и астрономии

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Елизовская средняя школа № 9»

Елизовский
муниципальный район 40,3

7 Дишкован
Надежда
Михайловна

Учитель
русского языка и
литературы

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана»

Муниципальное
образование городской округ
«поселок Палана»

39,5

8 Рылова
Вера
Николаевна

Учитель биологии Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 46» Петропавловск-Камчатского городского округа

Петропавловск-Камчатский
городской округ 36,3

9 Спешилов
Александр
Сергеевич

Учитель
математики

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа

Петропавловск-Камчатский
городской округ 32,8

10 Полюх
Наталья
Александровна

Учитель
физики

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Петропавловск-Камчатский
городской округ 31,3

11 Козленко
Ирина
Анатольевна

Учитель
начальных
классов

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1»Петропавловск-Камчатского городского округа

Петропавловск-Камчатский
городской округ 30,8

Приложение № 2 к приказу
Министерства образования

Камчатского края

Список победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения
в педагогической деятельности в Камчатском крае в 2022 году

Субъект Российской Федерации: Камчатский край

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Наименование
образовательной организации

Наименование
муниципального

образования

Рейтинг

1 Минина
Алёна
Владимировна

Учитель
английского языка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Николаевская средняя школа»

Елизовский
муниципальный район 52,7

2 Стук
Алена
Владимировна

Учитель химии Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 45» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Петропавловск-
Камчатский
городской округ

42,7

Список лауреатов конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения

в педагогической деятельности в Камчатском крае в 2022 году

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Наименование
образовательной организации

Наименование
муниципального

образования

Рейтинг

1 Позднякова

Анна
Владимировна

Учитель
истории и
обществознания

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение
«Соболевская средняя школа»

Соболевский
муниципальный
район

42,5

2 Кульчина
Евгения
Ивановна

Учитель
начальных классов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Николаевская средняя школа»

Елизовский
Муниципальный
район

41,7

3 Дутова
Лариса
Геннадьевна

Учитель
английского языка

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Петропавловск-
Камчатский
городской округ

41,0

4 Иващенко
Наталья
Александровна

Учитель
физики
и астрономии

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Елизовская средняя школа № 9»

Елизовский
муниципальный район 40,3

5 Дишкован
Надежда
Михайловна

Учитель
русского языка и
литературы

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Палана»

Муниципальное
образование
городской округ
«поселок Палана»

39,5

Приложение № 3 к приказу
Министерства образования
Камчатского края

Смета расходов на перечисление денежных средств лауреатам конкурса на присуждение премий лучшим

учителям за достижения в педагогической деятельности в Камчатском крае в 2022 году

Наименование расходов
Вид

расходов

КОСГУ
Раздел,

подраздел
КЦСР Общая

сумма (руб.) Источник финансирования

Денежные выплаты:
5 человек по 100000 рублей 350

296

0709 0210509990 500 000,00

Мероприятие 1.5.2. «Поощрение
лучшим учителям образовательных
организаций, реализующих
образовательные программы
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования» основного
мероприятия 1.5. «Развитие
кадрового потенциала системы
общего и дополнительного
образования детей, в том числе
проведение конкурсов
профессионального мастерства
педагогических работников»
государственной программы
Камчатского края «Развитие
образования в Камчатском крае»,
утвержденной постановлением
Правительства Камчатского края от
29.11.2013 № 532-П

ИТОГО   500 000,00